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یادداشت

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

 اجرای طرح های حمایتی بدون استفاده
 از منابع بانک مرکزی

اگر قرار باشــد که با اســتقراض از بانک 
مرکزی و چاپ پول یه مــردم یارانه داده 
شــود، همان بهتر که انجام نشود، زیرا که 
مصائب  این کار خیلی بیشتر از عدم انجام 
آن است، در چنین صورتی که اگر این طرح 
اجرا شود، دوباره یک تورم بالا به جامعه و مردم  تحمیل می کند، 
که خیلی بیشتر از همین ۱۲۰ هزار تومانی است که مجلس در 
نظر دارد و گرانی ها تشدید می شود، بنابراین باید  اجرای چنین 
طرح هایی به طور کلی کنار گذاشته شود، کشور کم از این مسائل 
پوپولیستی صدمه ندید که حال دوباره چنین  موضوعاتی مطرح 

شده است. 
هرگونه طرح حمایتی که از ســوی دولت یا مجلس بخواهد اجرا 
شود باید بدون اســتفاده از منابع بانک مرکزی باشد.خردادماه 
امسال بود که رئیس کل بانک مرکزی برای اولین بار در کشوری 
که از آغاز دهه ۵۰ شمســی، اقتصادی همراه با بی ثباتی و تورم 
های بالا را تجربه کرده اســت، بــا صدور بیانیــه ای چارچوب 
هدف گذاری تورم را اعلام کــرد. دکتر همتی در آن مقطع اعلام 
کرد که هدف گذاری تورم در سال ۱۳۹۹، رقم ۲۲ درصد با دامنه 

مثبت و منفی ۲ درصد خواهد بود.
پس از این بیانیه، رئیس جمهور کشــورمان نیــز در مهرماه با 
ابلاغ بخشنامه بودجه ســال ۱۴۰۰ به دســتگاه های اجرایی، 
هدف گذاری پیش بینی تورمی سال ۱۴۰۰ را ۲۲ درصد با پشتوانه 

عملیات بازار باز اعلام کرد.
اما آنچه در این میان حائز اهمیت است، مدیریت نقدینگی و رشد 
آن است. موضوعی که همراه از سوی رئیس کل بانک مرکزی بر 
آن تاکید شده است. در همین راســتا پنج شنبه هفته گذشته، 
دکتر همتی در یادداشتی با اشاره به تلاش های نظام بانکی برای 
حمایت از سرپرســتان خانواری که درآمد ثابــت ندارند، اظهار 
داشت: پرداخت وام قرض الحسنه یک میلیون تومانی به حدود 
۱۰ میلیون سرپرست خانوار که درآمد ثابت ندارند از محل همان 
اعتبارات ۷۵ هزار میلیارد تومانــی اختصاصی نظام بانکی برای 

مقابله با آثار کرونا است.
علاوه بر اقدام نظام بانکی برای پرداخت وام یک میلیون تومانی، 
اخیرا دولت و مجلــس نیز با ارائه طرح هــا و مصوباتی به دنبال، 
پرداخت یارانه های ۱۰۰ تا ۱۲۰ هزار تومانی به حدود یک سوم 
جامعه هستند. موضوعی که با توجه به عدم شفاف سازی در زمینه 
منابع مورد نظر برای تامین مالی آن، ممکن اســت آثار منفی بر 
اقتصاد و تورم را داشته باشد. آن هم در شرایطی که رئیس شورای 
پول و اعتبــار و همچنین رئیس جمهــور، از هدف گذاری تورم 
۲۲ درصد سخن به میان آورده اند و حالا ممکن است در صورت 
اســتفاده از منابع بانک مرکزی برای تحقق وعده واریز یارانه به 
حساب سرپرستان خانوار، شاهد دور شدن از هدف گذاری تورمی 

در ماه های پیش رو باشیم. 
هرچند با توجه به بی ثباتی در بازارهایی همچون سرمایه و سایر 
بازارهای موازی، شاهد رشــد نقدینگی در دوازه ماهه منتهی به 
آبان ماه بودیم و به گواه مرکز آمار ایران، نرخ تورم دوازده ماهه با 
افزایش به رقم ۲۹ درصد رسیده است. در نتیجه ضرورت پرهیز از 
اختصاص و تامین مالی از منابع بانک مرکزی، بیش از هر زمانی 

احساس می شود.
اگر قرار باشد که با استقراض از بانک مرکزی و چاپ پول یه مردم 
یارانه داده شود، همان بهتر که انجام نشود، زیرا که مصائب این 
کار خیلی بیشتر از عدم انجام آن است، در چنین صورتی که اگر 
این طرح اجرا شود، دوباره یک تورم بالا به جامعه و مردم تحمیل 
می کند، که خیلی بیشــتر از همین ۱۲۰ هزار تومانی است که 
مجلس در نظر دارد و گرانی ها تشــدید می شــود، بنابراین باید 
اجرای چنین طرح هایی به طور کلی کنار گذاشــته شود، کشور 
کم از این مسائل پوپولیستی صدمه ندید که حال دوباره چنین 

موضوعاتی مطرح شده است.
در نتیجه آن چه در این شرایط مهم به نظر می رسد، اجماع تمام 
دستگاه ها و قوای مجریه و مقننه در جهت کمک به نظام بانکی 
برای میل به تورم هدف گذاری شده است. زیرا با کاهش و ثبات 
نرخ تورم، می توان به بسیاری از اهداف حمایتی از خانوار و افزایش 
قدرت خرید ایشان کمک کرد و ضرورت دارد که در اجرای بسته 
های حمایتی مطرح شــده از قبیل پرداخــت یارانه ۱۰۰ هزار 
تومانی یا یارانه ۱۲۰ هزار تومانی، چشــم داشتی به منابع بانک 
مرکزی نداشته باشیم تا شاهد مدیریت روند تورمی کشور از سوی 

سیاست گذاری پولی کشور باشیم.
* استاد اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز  

مسابقه »یار مهربان«توسط باشگاه کودک 
ونوجوان بانک کشاورزی

باشگاه کودک و نوجوان بانک کشاورزی ، مسابقه ای 
تحت عنوان مســابقه کتابخوانی »یار مهربان« را 
با همکاری اپلیکیشــن  نوار ، برای کلیه کودکان و 
نوجوانان سراسر کشــور برگزار می کند. به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از روابط عمومی و همکاری 
های بین الملل بانک کشاورزی،  برای شرکت در این 
مسابقه ،  کافیست ویدیوی یک دقیقه ای از خواندن 
کتاب مورد علاقه تان تهیه کنید و آن را در صفحه 
اینستاگرام خودتان قرارداده و نام  صفحه اینستاگرام 
باشــگاه مشــتریان )@ club.bki.ir ( را روی آن 
تگ کنید و از جوایز آن بهره مند شــوید. بر اساس 
این گزارش، مســابقه کتابخوانی »یار مهربان« از 
تاریخ ۲۴ آبان تا ۲۴ آذر برگزار می شــود و جوایز 
این مسابقه  شامل دو جایزه ۱۰ میلیون ریالی،  ۱۵ 
جایزه ۲ میلیون ریالی، دو عدد کد هدیه اشتراک 
شــش ماهه رایگان اپلیکیشــن نوار به  مبلغ ۹۰۰ 
هزار ریال و ۱۵ عدد کد هدیه اشــتراک سه ماهه 

اپلیکیشن نوار به مبلغ ۵۰۰ هزار ریال است. 

برگزاری مجمع عمومی عادی فوق العاده 
پست بانک 

مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده پســت بانک  
برای انتخاب اعضــای هیات مدیــره دوم آذرماه 
با حضور بیــش از ۷۵ درصد ســهامداران حقوقی 
و حقیقی ایــن بانک و نماینــدگان وزارتخانه های 
ارتباطــات و اقتصــاد برگزار شــد. بــه گزارش 
اقتصادسرآمد، در جلســه این مجمع وزارت امور 
اقتصادی و دارایی، شــرکت ســهامی بیمه ایران، 
شرکت توسعه و مدیریت سرمایه صبا و همچنین 
شرکت سرمایه گذاری ســهام عدالت استان های 
آذربایجان شرقی و گیلان به عنوان اعضای حقوقی 
هیات مدیره پســت بانک ایران انتخاب شــدند.
بنابراین گــزارش: نمایندگان هر یــک از اعضای 
حقوقی پس از اخذ تایید بانک مرکزی ج.ا.ایران و 
طی مراحل قانونی بعنوان عضو هیات مدیره پست 

بانک ایران منصوب می شوند.

توسعه ارائه خدمات غیرحضوری بانک 
صنعت و معدن

مدیر امور راهبری شــعب بانک صنعت و معدن از 
توســعه ارائه خدمات غیرحضوری بانک همراستا 
با اجرای مصوبات و ابلاغیه های ستاد ملی مقابله با 
کرونا خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی 
راستی فر مدیر امور راهبری شعب بانک صنعت و 
معدن اعلام داشت: همراســتا با اجرای مصوبات و 
ابلاغیه های ســتاد ملی مقابله با کرونا، این بانک 
خدمات دیجیتالی خود را جهــت کاهش مراجعه 
های حضوری و ارتقاء کیفیت و سرعت ارائه خدمات 
به مشتریان شامل سامانه پات )پذیرش اینترنتی 
درخواست تسهیلات(، سدف )سامانه اینترنت بانک 
دیجیتال فرایندی(، هدف )همراه بانک دیجیتال 
فرایندی( و ساحب )سامانه اعتبارات حدی بانکی( 
توســعه داده اســت.وی ضمن بیــان مطلب فوق 
افزود: میزان حضور پرسنل در شعب بانک، مطابق 
مصوبات ســتاد مقابله با کرونای هر استان خواهد 
بود و این بانک برابر مصوبات ســتاد مقابله با کرونا 
به صنعتگران، کارآفرینــان و هموطنان عزیز ارائه 
خدمت می نماید و توصیه می شود بمنظور حفظ 
سلامتی هموطنان و مشتریان گرامی حتی المقدور 
از مراجعه حضوری به بانک خــودداری و نیازهای 
خود را بصورت غیر حضوری و از طریق سامانه های 
دیجیتالی و دستگاههای خود پرداز مرتفع نمایند.

تمهیدات بانک سرمایه به منظور پیشگیری 
از شیوع ویروس کرونا

بانک سرمایه به منظور تسهیل در استفاده مشتریان 
از درگاه هــای غیرحضوری و کاهــش مراجعات 
حضوری به شــعب، ســقف انتقال وجه کارت به 
کارت را به ۱۰ میلیون تومان افزایش داد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، با توجه به روند صعودی همه گیری 
ویروس کرونا در کشــور و لزوم کاهش مراجعات 
حضوری به شعب، بانک سرمایه سقف مجاز انتقال 
وجه کارت بــه کارت )شــتابی و درون بانکی( از 
طریق درگاه هــای اینترنتــی و خودپردازها را از 
مبلغ ۶۰ میلیون ریال در هر شــبانه روز از مبدأ هر 
کارت به ۱۰۰ میلیــون ریال افزایــش داد.بانک 
ســرمایه در اقدامی دیگر به منظور پیشــگیری از 
شیوع ویروس کرونا تاریخ انقضاء کارت های بانکی 
سرمایه که تا پایان سال جاری منقضی می شوند را 
بدون نیاز به مراجعه حضوری مشتریان به شعب، 
به مدت یک ســال تمدید کــرده و تاریخ انقضای 
 جدید به صورت پیامک برای مشــتریان ارســال 

گردیده است. 

رشد 3۵.۵ درصدی تسهیلات بانکی
آمارهای بانک مرکزی از افزایش ۳۶.۷ درصدی مانده سپرده ها و ۳۵.۵ درصدی مانده تسهیلات بانکی در پایان مردادماه ۹۹ نسبت به مقطع مشابه سال قبل حکایت دارد. به 
گزارش اقتصادسرآمد، گزارش وضعیت کل مانده سپرده ها و تسهیلات ریالی و ارزی بانک ها و مؤسسات اعتباری به تفکیک استان در پایان مردادماه سال ۹۹ حاکی از آن است 
که مانده کل سپرده ها بالغ بر ۳۰۹۴۴.۷ هزار میلیارد ریال گردیده است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل ۸۳۱۳.۹ هزار میلیارد ریال )۳۶.۷ درصد( و نسبت به پایان سال قبل 
معادل ۳۷۸۱.۸ هزار میلیارد ریال )۱۳.۹ درصد( افزایش نشان می دهد.بیش ترین مبلغ سپرده ها مربوط به استان تهران با مانده ۱۶۷۷۱.۴ هزار میلیارد ریال و کم ترین مبلغ 
مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد معادل ۷۶.۶ هزار میلیارد ریال استنسبت تسهیلات به سپرده ها بعد از کسر سپرده قانونی ۷۷.۷ درصد است که نسبت به مقطع مشابه سال 
قبل و پایان سال قبل، به ترتیب ۱.۶ و ۱.۷ واحد درصد کاهش نشان می دهد. نسبت مذکور در استان تهران ۹۰.۹ درصد و در استان کهگیلویه و بویراحمد ۱۱۱.۲ درصد است.

گروه بانک، بیمه و بازارســرمایه- 
تورم یکی از چند معضل اقتصادی 
مهم کشور از اوایل دهه ۵۰ شمسی 
به بعد است. در قریب به اتفاق این سال ها نرخ 
تورم دورقمــی بوده و به یــک بیماری مزمن 
تبدیل شده است. برای تورم موجود علت های 
گوناگونی نظیر کسری بودجه، رشد نقدینگی، 
افزایش نــرخ ارز و بالا بودن نرخ ســود بانکی 
عنوان می شود اما به نظر می رسد عمده ترین 
عامل تورم در اقتصاد ایران رشد نقدینگی در 
طرف تقاضا و شوک های نرخ ارز در طرف عرضه 
بوده است. کسری بودجه دولت و شوک های 
قیمتی، مقداری یا سیاســی وارده بر صادرات 
نفت نیز عمده ترین مولفه هایی هســتند که 
ســبب رشــد پایدار نقدینگی و جهش های 
پی درپی در نرخ ارز شده اند. در نگاه اول پایداری 
تورم محصول عملکرد دســتگاه های متولی 
متغیرهای اقتصادی مذکور تصور می شــود 
در حالی که لزوماً چنین نیست. هر پدیده ای 
در نتیجه سلســله علت ها و مجموعه دلایلی 
به وقوع می پیوندد. علت هــا، عوامل نهایی یا 
واســطه ای وقوع آن پدیــده و دلایل، عوامل 
بنیادی آن هستند. رشد نقدینگی، شوک های 
نرخ ارز، کســری بودجه و نظایر آن علت های 
تورم موجود در اقتصاد ایران هستند اما به نظر 

نمی رسد که دلیل تورم هم آنها باشند.
 Inflation به گزارش اقتصادسرآمد،  تورم یا
در دانش اقتصاد ناظر بر افزایش سطح عمومی 
تولید پول، در آمد های پولی یا قیمت اســت. 
معنای دیگر تورم افزایش غیرمتناسب سطح 
عمومی قیمت هــا در یک جامعه اســت. به 

روند فزاینده و نامنظــم افزایش قیمت ها در 
اقتصاد جامعه نیز تورم گویند.هر چند بر پایه 
نظریه های گوناگون، تعریف های متفاوتی از 
تورم ارائه می شــود، اما، تمامی آن ها به روند 
فزآینده و نامنظم افزایش در قیمت ها اشاره 
دارند. مفهوم امروزی تورم، در سده نوزدهم 
میلادی رواج یافــت. پیــش از آن، مفهوم 
دیگری از تورم وجود داشت که جهت نشان 
دادن افزایش حجم اســکناس های غیرقابل 
تبدیل به طلا به کار برده می شــد. به صورت 
کلی نرخ تــورم را می توان بــه تغییر در یک 
شــاخص قیمت که معمولاً شاخص قیمت 

مصرف کننده است، مرتبط دانست.
 تورم در شرایطی ایجاد می شود که تقاضای 
پولی برای محصول نســبت به تولید رشــد 
می کند، وضعیتی که، در نبود کنترلی مؤثر، به 

صورت افزایش بهای یک واحد از کالای تولید 
شده آشکار می شود. تورم معمولاً با افزایش 
واقعی یا بالقوه سطح عمومی قیمت ها، یا به 
ســخن دیگر، با کاهش قوه خرید واحد پولی 
همراه است.گزارش های صندوق بین المللی 
پول حکایت از آن دارد که در سطح خاورمیانه 
تورم در ایران بالاترین میزان ممکن را دارد و 
در سطح جهان نیز تورم ایران پس از ونزوئلا 

در رتبه دوم قرار دارد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی علت عمده افزایش 
تورم و قیمت ها را ناشــی از افزایش هزینه ها 
دانست و به بررســی علل آن پرداخت.فرهاد 
دژپسند درباره دلیل افزایش تورم، افزود: در 
دوره های مختلف افزایش تورم علل متفاوتی 
داشته است. علت عمده را باید ناشی از افزایش 
هزینه دانست. ۷۰ تا ۸۵ درصد واردات مربوط 

به کالاهای واســطه ای، مواد اولیه بوده است 
که وقتی قیمــت این قبیل کالاهــا متاثر از 
افزایش قیمت ارز افزایش می یابد این افزایش 
در پروسه تولید می نشیند و قیمت کالاهای 
تولید شده را زیاد می کندکه به دلیل دلاریزه 
بودن اقتصاد ایران متاثر از آن قیمت کالاها نیز 

افزایش می یابد.  
نتایج تحقیقات انجام شده اقتصاد ایران حاکی 
از گســترش عوامل مؤثر بر تورم در اقتصاد 
کشور است که مهمترین این عوامل عبارتند 
از : تأمین کســری بودجه دولــت از طریق 
استقراض از بانک مرکزی و به تبع آن، افزایش 
حجم نقدینگی، افزایــش قیمت حامل های 
انرژی و حذف یارانه های صنعتی و صنفی پس 
از اجرای سیاست های تعدیل، افزایش ریسک 
مربوط به فعالیت های مولد اقتصادی، ضعف 
در مدیریت مخصوصــاً مدیریت ارز و کاهش 
ارزش پــول و بالاخره افزایــش قیمت های 
جهانی.با توجه به اینکه تورم مزمن پدیده ای 
نســبتاً بلندمدت در اقتصاد ایران بوده و بالا 
گرفتن نرخ تورم در ســال های اخیر یکی از 
اساسی ترین مشکلات کشور است، لذا همواره 
مطالعاتی در زمینه عوامل مؤثر در ایجاد این 
پدیده مورد نیاز اســت. بدین منظور در این 
تحقیق به بررسی ریشــه های مالی تورم در 
ایران خواهیم پرداخت. از آنجایی که دولت ها 
می توانند از بودجه خود به عنوان مهمترین 
ابزار اعمال سیاســت مالی استفاده کنند لذا 
در مقاله حاضر، کسری بودجه دولت به عنوان 
یکی از مهم ترین عوامل مالــی مؤثر بر تورم 

مورد تأکید است.

کند و کاو»اقتصادسرآمد« درباره علل ۵ دهه افزایش تورم  درایران

قیمت ها قربانی هزینه 

برگزیده بانک ها

اخباربانک

جشــنواره "اپلیکیشن هپ کانون 
جوانه هــای بانک ملی ایــران" با 
جوایز ویژه، از امــروز دوم آذرماه، 
آغاز شــد. به گزارش اقتصادسرامد به نقل از 
روابط عمومی بانک ملی ایران، نوجوانان )تا 
۱۸ سال(، می توانند با نصب اپلیکیشن هپ 
 از دوم آذر تا دوم دی ماه سال جاری در این 
جشنواره شرکت کنند و به قید قرعه از جوایز 
ارزنده آن شــامل کمک هزینه خرید  چهار 
عدد کنسول بازی  PS ۴ هر کدام به ارزش ۱۰ 
میلیون تومان، کمک هزینه خرید ۱۰ عدد 
گوشــی تلفن همراه هر یک به  ارزش شش 
میلیون تومان و کمک هزینه خرید ۵۰ عدد 
ساعت هوشمند هر یک به ارزش یک میلیون 

تومان برخوردار شوند. 
گفتنی است کاربرانی در قرعه کشی شرکت 
داده می شــوند کــه تا زمان قرعه کشــی، 
اپلیکیشن هپ را بر روی گوشی یا تبلت  خود 
داشته باشند. ضمنا کاربرانی که پیش از این 
نیز اپلیکیشــن هپ را روی گوشی یا تبلت 
خود نصب کرده اند، مشمول  شرکت در قرعه 
کشی هستند. اپلیکیشــن هپ جدیدترین 
محصول کانون جوانه های بانک ملی ایران 
و یک اپلیکیشــن آموزشی-سرگرمی است 
که با توجه به  نیاز نوجوانان به فراگیری دانش 
اقتصادی و با هدف پرورش هوش مالی آنها، 
در اختیار کاربــران قرار گرفته اســت و در 
بخش  های مختلفی مانند مدرســه اقتصاد، 
مدرسه هوش مصنوعی، مدرسه کسب و کار، 
مدرسه شهروندی، مدرسه مشاوره و هدایت 
 تحصیلی، همیار پلیس، کتابخانه دیجیتال، 
بازی و انیمیشن و ... مطالب مفید و متنوعی 

را ارایه می کند. 

در پی انتشــار برخی اخبار در رســانه ها و فضای مجازی مبنی بر عدم 
پرداخت وجوه حاصل از فروش اوراق مشارکت  شهرداری تهران توسط 
بانک رفاه کارگران، روابط عمومــی این بانک توضیحاتی را جهت تنویر 

افکار عمومی منتشر کرد. 
به گزارش  اقتصادســرآمد به نقل از روابط عمومی بانک رفاه کارگران، با توجه به 
اتمام مهلت انتشــار اوراق مشارکت  شــهرداری ها جهت با در نظر گرفتن تمدید 
مربوطه باستناد بند د تبصره ۵ قانون بودجه کشور، شهرداری های کشور با تائید 
 وزارت کشور مجاز به انتشار اوراق مشــارکت با تضمین خود و باز پرداخت اصل و 
سود آن توسط خود بوده که علی رغم اخذ  مجوز از سازمان برنامه و بودجه در تاریخ 
۹۸.۱۱.۲۹ در واپســین روز مهلت باقی مانده در تاریخ ۹۹.۰۴.۳۱ و در پی عدم 
 توفیق شهرداری تهران جهت اخذ مصوبه بانک ها جهت قبول رکن عامل و ضامن، 
درخواست شهرداری تهران  به منظور  انتشار اوراق مشارکت در توسعه ناوگان حمل 
و نقل عمومی و اصلاح زیر ساخت های شهری با هدف هم افزایی در عمران و  آبادانی 
کلان شهر تهران ضمن توجه به مشــکلات و موانع پیش روی کشور به بانک رفاه 
کارگران ارسال و با همکاری این  بانک مبادرت به انتشار اوراق مشارکت به میزان 
۱۵.۰۰۰ میلیارد ریال نموده است و مدیران عالی شهرداری تهران طی  صورتجلسه 

و قرارداد متعهد به سپردن وثائق مورد نیاز در کمترین زمان ممکن گردیدند. 
   با گذشــت حدود چهار ماه از زمان توافق صورت گرفته، ترهین بخشی از وثائق 
تکمیل شــده و مابقی بنا بر دلایل متعدد از  جمله اینکه املاک پیشنهادی بابت 
توثیق فاقد پایانکار، فاقد گواهی عدم خلاف، دارای معارض، مشاعی، دارای اسناد 
مالکیت  مغایر از لحاظ جانمائی و ابعاد و ... بوده، تکمیل نگردیده است که مراتب با 

همکاری مدیران محترم شهرداری تهران در حال  حل و فصل می باشند.  
علی ایحال بانک رفاه کارگران با همکاری بانک مرکزی ج.ا. ا ترتیبی اتخاذ نموده 
است که معادل وثائق ترهین شده توسط  شهرداری تهران با لحاظ ضرایب قانونی 
و به نســبت اصل و فرع مبلغ اوراق، نســبت به واریز وجوه حاصل از فروش اوراق 
 مشارکت به حساب بانک مرکزی و برگشت به حساب های شهرداری جهت هزینه 
کرد در محل موضوع مشارکت اقدام نماید  که مراحل اخذ مجوز این فرآیند انجام 
و در تاریخ ۹۹.۰۹.۰۲ )روز جاری( این مجوز صادر و اولین مرحله واریز وجه انجام 

 خواهد شد. 

بررسی عملکرد بانک های خصوصی در 
بخش سپرده در شش ماه ابتدای سال 
جاری نشان می دهد که بانک کارآفرین 
در این  بخش رشــد ۴۱.۸ درصدی داشته است. به 
گزارش اقتصادسرامد به نقل از روابط عمومی بانک 
کارآفرین، بررسی گزارش اطلاعات صورت های مالی 
بانک های  خصوصی برای دوره مالی منتهی به ۳۱ 
شهریور ماه ۱۳۹۹ مندرج در سایت کدال همچنین 
نشان می دهد که سپرده های  بانک ها با ۶.۵ درصد 
رشد به بیش از ۸ میلیون و ۲۳۵ هزار میلیارد ریال 
رسیده است. بر اساس همین اطلاعات، سپرده های 
بانک کارآفرین با رشد قابل توجه ۴۱.۸ درصدی، به 
بیش از ۲۷۰ هزار میلیارد ریال  رسیده است که این 
رشد، ۳۵.۳ درصد بیشتر از رشد میانگین کل بانک ها 
بوده است. بانک کارآفرین برنامه هایی از جمله جذب 
ســپرده ها با رویکرد افزایش ســهم بازار، توجه به 
زنجیره ارزش گروه مالی، کاهش  قیمت تمام شده 
و افزایش سپرده   های مالکانه، رشد و توسعه متوازن 
منابع در کلیه شعب، معرفی محصولات ترکیبی از 
جهت  جذب ســپرده و اعطای تسهیلات )پایداری 
مشــتریان(، تعریف محصولات متنوع تسهیلاتی 
بر اســاس هدف گذاری جذب مشــتریان  جدید و 
افزایش ســهم بازار، کاهش تســهیلات غیرجاری 
و تعدیل اساســی نسبت تســهیلات غیرجاری به 
کل تســهیلات، کاهش  تمرکز شعب تسهیلاتی و 
افزایش حجم فعالیت   های اعتباری کلیه شــعب، 
افزایش نرخ موثر درآمد تسهیلات، استفاده بهینه 
منابع  مازاد و استفاده از فرصت   های بازار بین بانکی 
و سرمایه گذاری، انجام افزایش سرمایه و ارتقاء نرخ 
نسبت   های عملیاتی بانک  و در نهایت تقویت و ارتقاء 
بخش فناوری اطلاعات بانک )تاســیس هلدینگ 
نگاه( را به عنوان اهداف اصلی خود در سال جاری 

 معرفی کرده است.  

آغاز جشنواره اپلیکیشن هپ 
بانک ملی 

توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی تهران در گرو همکاری 
متقابل شهرداری و بانک رفاه  

افزایش سپرده های بانک 
کارآفرین در شش ماه اول سال

مرتضی افقه

سازمان توزیع روزنامه 
اقتصاد سرآمد

از مخاطبین محترم دعوت می نماید مشکلات 

توزیع انتقادات و پیشــنهادات خود را در این 

خصوص با ما در میان بگذارید.

09198۵43996-021-88769227


